
 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 
 Prot. 660 del 5 marzo 2019 

 

  Oggetto: Integrazione alla procedura mediante trattativa diretta sul mercato 

elettronico, finalizzata all’esecuzione di opere di adeguamento per i locali da 

adibire a sportello di Fiorano Modenese (MO). 

  Integrazione della determina a contrarre prot. 182 del 15/01/2019-R. 

    
 

Premesso che 

 

-   Con determina prot. n. 182 del 15/01/2019-R questa Direzione Regionale ha affidato 

alla ditta Intec Service S.r.l. i lavori edili ed impiantistici per i lavori di  adeguamento 

dei locali dell’immobile di via S. Caterina 36 destinati allo sportello di Fiorano, per 

un importo complessivo di € 17.068,57 oltre IVA; 

- In data 29/01/2019 prot. 7351 veniva perfezionata la stipula del contratto per un 

importo pari a € 17.000,00; 

- Durante le lavorazioni la ditta ha segnalato che il quadro elettrico e le linee dorsali 

dell’impianto di forza elettromotrice non risultavano a norma secondo la CEI 64-8, 

tali circostanze erano imprevedibili in sede di stima dei lavori, in quanto la verifica 

è stata possibile solo dopo l’inizio delle lavorazioni, che ha permesso l’accesso 

all’impianto sottotraccia, quindi non visionabile in sede di sopralluogo;  

- Pertanto si e sopraggiunta la necessita di adeguare l’impianto di forza alle suddette 

norme attraverso la sostituzione del quadro elettrico e delle linee principali 

dell’impianto di Forza Motrice;  

- Tale integrazione nelle lavorazioni ha comportato una variazione nell’importo di 

contratto pari a € 4.485,45 oltre IVA; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

 

 

 



IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

-con Disposizione Organizzativa n. 5 del 02/01/2019 prot. 6 il Direttore Regionale 

dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a disporre l’affidamento 

diretto al Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse Materiali, dott.ssa Maria 

Giuseppina Baglivo, per gli acquisti fino ad euro 40.000,00; 

-l’integrazione dell’importo concordato nella trattativa diretta sul MEPA, con la ditta 

Intec Service S.r.l.  P.I. 02820290647 con sede in Venticano (AV), per un importo di € 

4.485,45 escluso IVA.  

 

         Bologna  

 

 

 Per il Direttore Regionale Rossella Orlandi 

                 Il funzionario delegato 

              Maria Giuseppina Baglivo 

                      


